
1 
 

Na temelju članka 17., 19. i 28. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

("Narodne novine" broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11), članka 24. Uredbe o 
postupku davanja koncesije na pomorskom dobru ("Narodne novine" broj 23/04, 101/04, 
39/06 i 63/08) i članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske 
županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 5/14-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Novalje 
na sjednici održanoj dana 30. travnja  2015. g. donosi 
 
 

O D L U K U  
o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra  na  

dijelu k.č.br. 954 k.o. Novalja-I 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Novalje daje društvu Arburoža d.o.o. Novalja 
koncesiju za posebnu upotrebu pomorskog dobra te određuje opseg i uvjete za korištenje iste. 
 

Članak 2. 
 

 Pomorsko dobro koje je predmet ove Odluke obuhvaća dio k.č.br. 954 k.o. Novalja-I, 
u naravi Žal Punta Gaja  upisana u zk.ul. 2460 k.o. Novalja-I (površina na đigi koja se nalazi 
u Primorskoj ulici u Novalji, a iznad koje se nalaze Senjska i Dubrovačka ulica).  
 

Članak 3. 
 

 Koncesija za posebnu upotrebu iz članka 1. ove Odluke daje se u svrhu izgradnje 2 
(dva) polupodzemna kontejnera za odvojeno sakupljanje otpada. 
 

Članak 4. 
 

 Arburoža d.o.o. Novalja kao ovlaštenik koncesije obvezuje se da će posebnu upotrebu 
pomorskog dobra na nekretnini iz članka 2. ove Odluke koristiti isključivo u svrhu gradnje i 
održavanja komunalne infrastrukture od interesa za Grad Novalju.  
 Ovlaštenik koncesije ne smije umanjiti, ometati ili onemogućiti upotrebu ili korištenje 
susjednih dijelova pomorskog dobra prema njihovoj namjeni, a dodijeljeno pomorsko dobro 
dužan je čuvati i unaprjeđivati.  
 Ovlaštenik koncesije dužan je za vrijeme trajanja koncesije održavati i štititi pomorsko 
dobro iz članka 2. ove Odluke pažnjom dobrog gospodara.  
 

Članak 5.  
 

 Koncesija za posebnu upotrebu iz članka 1. ove Odluke daje se na rok od 20 
(dvadeset) godina od dana zaključenja ugovora. 
 

Članak 6. 
 

 Za korištenje koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra Arburoža d.o.o. 
Novalja kao ovlaštenik koncesije plaćati će koncesijsku naknadu u simboličnom iznosu od 
100,00 kn godišnje u korist proračuna Grada Novalje.  
 



2 
 

Članak 7. 
 

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Novalje da sukladno odredbama ove Odluke u ime 
davatelja koncesije sklopi Ugovor o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra sa 
društvom Arburoža d.o.o. Novalja.  
 

Članak 8. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 
Ličko-senjske županije.  
  

 
 
KLASA: 372-03/15-01/19 
URBROJ: 2125/06-01/01-15-02 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Ljubomir Kurilić, dipl.oec. 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


